Dirección de Control del Territorio 

En los anexos correspondientes a la entrega recepción constitucional, en el formato 

denominado "ASUNTOS PENDIENTES O EN TRÁMITE", con fecha de corte al 24 veinticuatro

de septiembre de 2024 dos mil veinticuatro, se enlistan 171 ciento setenta y un expedientes 

correspondientes a los ejercicios 2021 dos mil veintiuno, 2022 dos mil veintidós y 2023 dos mil 

veintitrés, a partir del consecutivo 105 ciento cinco al 164 ciento sesenta y cuatro, se relacionan 

expedientes del año 2024 dos mil veinticuatro; llama la atención que aparecen desde el 

expediente DRRUS/001/2024 al DRRUS/059/2024 (59 cincuenta y nueve expedientes 

consecutivos), es decir, desde el primer expediente aperturado en el ejercicio 2024 dos mil

[...]

DRRUS 067 2028; y el 171, DRRUS 068 2028, respectivamente, por lo que se presume que el 

llenado del formato referido no se hizo correctamente. 

Además de lo anterior, se adjunta otro formato de "ASUNTOS PENDIENTES O EN TRÁMITE",

en el que se enlistan 113 ciento trece expedientes correspondientes a los ejercicios 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020 y 2021, en los cuales en el apartado correspondiente a observaciones se 

asentó lo siguiente: "Se encuentran en el edificio de Riviales", presumiendo que corresponden a 

expedientes de recursos promovidos en esos años, sin que cuenten con la resolución

[...]

En cuanto a la entrega recepción ordinaria, efectuada el 1 O de diciembre de 2024, teniendo 

como titular saliente al C. Andrés López Bueno y como titular entrante a la C. Karina Aldrete 

Montes; en el listado de "ASUNTOS PENDIENTES O EN TRÁMITE", se reportan 174 ciento

setenta y cuatro expedientes, correspondientes a los años 2021, 2022, 2023 y 2024; esto es, 03 

tres más que en la entrega recepción constitucional que corresponden a asuntos nuevos ya que 

se identifican con los números de expediente DCT/001/2024, DCT/002/2024 y DCT/003/2024;